
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕКАСОВО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

05 ноября 2024 года №3/5

О проекте решения Совета депутатов 
внутригородского 
образования — муниципального округа 
Бекасово в городе Москве «О бюджете 
внутригородского 
образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов»

муниципального

муниципального

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», проектом города Москвы «О бюджете города 

Москвы на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Уставом 

внутригородского муниципального образования 

Бекасово в городе Москве, решением Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования 

Москве от 24.10.2024 года № 2/5 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе во внутригородском муниципальном образовании - муниципальном 

округе Бекасово в городе Москве», постановлением аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования 

Бекасово в городе Москве от 29.10.2024 года № 14 «Об утверждении Порядка 

составления проекта бюджета внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Бекасово в городе Москве, Совет депутатов 

внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Бекасово в городе Москве решил:
Принять за основу проект решения Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования 

Бекасово в городе Москве «О бюджете внутригородского муниципального

муниципального округа

муниципального округа Бекасово в городе

муниципального округа

1.
муниципального округа



образования - муниципального округа Бекасово в городе Москве на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов» (приложение 1).
2. Назначить на 05 декабря 2024 года с 18 час. 00 мин. до 19 час. 00 мин. 

публичные слушания по проекту решения Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования муниципального округа Бекасово в городе 

Москве «О бюджете внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Бекасово в городе Москве на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов» в помещении по адресу: г. Москва, поселение 

Киевский, р.п.Киевский, Д.24А, зал заседаний.
3. Определить, что прием замечаний и предложений жителей 

внутригородского муниципального образования 

Бекасово в городе Москве по
муниципального округа 

проекту решения Совета депутатов 

внутригородского муниципального образования 

Бекасово в городе Москве «О бюджете внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Бекасово в городе Москве на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов» осуществляется по адресу: г. Москва, 
п.Киевский, р.п.Киевский, д.24А, кабинет №2 с 14 ноября 2024 года по 05 

декабря 2024 года (в рабочие дни, по понедельникам - четвергам с 09:00 до 

18:00, по пятницам с 09:00 до 17:00, обеденный перерыв с 13:00 до 14:00).
Замечания и предложения могут быть также направлены:
- на адрес электронной почты: sdbekasovo@mail.ru;
- почтовой связью по адресу: 108800, г. Москва, п. Киевский, р.п.Киевский, 

д. 24А, аппарат Совет депутатов внутригородского муниципального образования

муниципального округа

- муниципального округа Бекасово в городе Москве;
- электронной приемной на официальных сайтах https://adm-kievskiy.ru/, 

Ьйрз://новофедоровское.рф/.
4. Установить, что справочная информация по проекту решения Совета 

депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Бекасово в городе Москве «О бюджете внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Бекасово в городе 

Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», публичных
слушаниях и порядке представления замечании и предложении по проекту 

бюджета предоставляется по номеру телефона 8 (495) 846-32-22 в сроки, дни и 

время, указанные в пункте 3 настоящего решения.
5. Создать рабочую группу по проведению публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Бекасово в городе Москве «О бюджете 

внутригородского муниципального образования муниципального округа

mailto:sdbekasovo@mail.ru
https://adm-kievskiy.ru/


Бекасово в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

(приложение 2).
5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования 

Бекасово в городе Москве Колокольчикову О.Д.
муниципального округа

Глава внутригородского мунищшадьного 
образования - муниципальное^ 
Бекасово в городе Москве О.Д. Колокольчикова&££ Совет № 

11 депутатов 1|
\Ч\ / Sj

5ег «Я
ct

О \ъ. к$



Приложение 1
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве 
от 05.11.2024 года №3/5

ПРОЕКТ
О бюджете внутригородского 
муниципального образования- 
муниципального 
Бекасово в городе Москве на
2025 год и плановый период
2026 и 2027 годов

округа

В соответствии с Бюджетным кодексов Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного 
самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 10.09.2008 № 39 
«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Законом 
города Москвы «О бюджете города Москвы на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов», Уставом внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Бекасово в городе Москве, Положением о бюджетном 
процессе во внутригородском муниципальном образовании - муниципальном 
округе Бекасово в городе Москве от 24.10.2024 № 2/5, Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве решил:

1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Бекасово в городе Москве на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов со следующими характеристиками:

1.1. Основные характеристики бюджета поселения на 2025 год:
1.1.1. Общий объем доходов в сумме 30 144,2 тыс. рублей;
1.1.2. Общий объем расходов в сумме 30 144,4,2 тыс. рублей;
1.1.3. Дефицит бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей.

1.2. Основные характеристики бюджета внутригородского муниципальног 
о образования - муниципального округа Бекасово в городе Москве на 2026 и 
2027 год:

1.2.1. Общий объем доходов на 2026 год в сумме 28 621,1 тыс. рублей, на 
2027 год в сумме 31 455,5 тыс. рублей;

1.2.2. Общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Бекасово в городе Москве на 2026 год в 
сумме 28 621,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы



бюджета в сумме 623,0 тыс. рублей, и на 2027 год в сумме 31 455,5 тыс. рублей, 
в том числе условно утвержденные расходы бюджета в сумме 1 381,0 тыс. 
рублей.

1.2.3. Дефицит бюджета внутригородского муниципального образования 
- муниципального округа Бекасово в городе Москве на 2026 год в сумме 0,0 
тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

1.3. Утвердить поступления доходов по основным источникам в бюджете 
внутригородского муниципального образования 
Бекасово в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, 
согласно приложению 1.

1.4. Утвердить расходы бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Бекасово в городе Москве на 2025 год по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов 
расходов, согласно приложению 2.

1.5. Утвердить расходы бюджета внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Бекасово в городе Москве на плановый 
период 2026 и 2027 годов по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) 
группам и подгруппам видов расходов, согласно приложению 3.

ведомственную
внутригородского муниципального образования 
Бекасово в городе Москве на 2025 год, согласно приложению 4.

муниципального округа

1.6. Утвердить расходов бюджетаструктуру
муниципального округа

бюджета
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве на плановый период 2026 и 2027 годов, согласно 
приложению 5.

1.8. Утвердить
предоставляемых другим бюджетам бюджетной 
Федерации из бюджета внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа, по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, 
согласно приложению 6.

1.7. Утвердить ведомственную структуру расходов

межбюджетных трансфертов, 
системы Российской

распределение

1.9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годов, согласно приложению 7.

1.10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых 
на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме 0,0



тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей.

1.11. Утвердить программу муниципальных гарантий внутригородского 
муниципального образования - муниципального округа Бекасово в городе 
Москве в валюте Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годов, согласно приложению 8.

1.12. Утвердить заимствованиймуниципальных
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Бекасово на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно 
приложению 9.

программу

1.13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемые из 
бюджетов различных уровней бюджетной системы Российской Федерации в 
бюджет внутригородского муниципального образования муниципального
округа Бекасово в городе Москве в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 
годов, согласно приложению 10.

1.14. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 
внутригородского муниципального образования 
Бекасово в городе Москве на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям внутригородского 
муниципального образования

муниципального округа

муниципального округа Бекасово в городе 
Москве в сумме 0,0 тыс. рублей, верхний предел муниципального внутреннего 
долга внутригородского муниципального образования 
округа Бекасово в городе Москве на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве в сумме 0,0 рублей и верхний предел

муниципального

муниципального внутреннего долга внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Бекасово в городе Москве на 1 января 
2028 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Бекасово в городе Москве в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования 
Бекасово в городе Москве Колокольчикову О.Д.

муниципального округа

Глава внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве О.Д. Колокольчикова



Приложение 1
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве 

года №___от

Поступление доходов по основным источникам в бюджет 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

2025
год,

тыс.руб.

2026
год,

тыс.руб.

2027
год,

тыс.руб.

Код бюджетной 
классификации Наименование показателей

2 • 3 41 5 6
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ000 1 00 00000 00 0000 000 26 581,6 24 915,8 27 615,8
НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ000 1 01 00000 00 0000 000 26 581,6 24 915,8 27 615,8
Налог на доходы физических
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, 
доходов, 
которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового 

Российской

за исключением
в отношении

182 1 01 02010 01 0000 ПО 21 156,3 19 830,7 21 979,3
кодекса
Федерации, а также доходов 
от долевого участия в 

полученных 
лицом

организации,
физическим
налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими 
зарегистрированными 
качестве 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, 
учредивших
кабинеты, и других лиц,

частной 
практикой в соответствии со

лицами,
в

индивидуальных
182 1 01 02020 01 0000 ПО 318,7 298,6 334,1

адвокатские

занимающихся



227статьей Налогового
Российскойкодекса

Федерации
Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими 
соответствии со статьей 228 
Налогового

лицами в

кодекса
Российской Федерации (за 
исключением доходов от 

участия

182 1 01 02030 01 0000 НО 3 349,3 3 139,4 3 383,2

долевого в
организации, полученных 
физическим лицом налоговым 

Российскойрезидентом 
Федерации в виде дивидендов)
Налог на доходы физических
лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000
рублей, относящейся к части 
налоговой 
превышающей 5 000 000
рублей (за исключением 
налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, в том числе 
фиксированной 
контролируемой иностранной 
компании, а также налога на 
доходы физических лиц в 
отношении доходов от 

участия
полученных 

лицом

базы.

1 01 02080 01 0000 110 665,0182 697,6 784,3прибыли

долевого
организации,
физическим
налоговым

в

резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов)
Налог на доходы физических
лиц в отношении доходов от 

участия
полученных 

лицом 
резидентом 

Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 
000 рублей)________________

долевого
организации,
физическим
налоговым

в

1 01 02130 01 0000 НО 475,7 376,5 494,3182



Налог на доходы физических 
лиц в отношении доходов от 
долевого 
организации, 
физическим 
налоговым

участия
полученных

лицом

в

182 1 01 02140 01 0000 ПО 616,6 573,0 640,6резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 
рублей)
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ000 2 00 00000 00 0000 000 3 562,6 3 705,3 3 839,7
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ

000 2 02 00000 00 0000 000 3 562,6 3 705,3 3 839,7

ФЕДЕРАЦИИ
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации, в000 2 02 30000 00 0000 150 3 562,6 3 705,3 3 839,7
том числе:
Субвенции 
внутригородских 
муниципальных образований 

федерального 
значения на осуществление 
первичного воинского учета

местного 
поселений, 

муниципальных и городских 
округов

бюджетам

городов

990 2 02 35118 03 0000 150 3 562,6 3 705,3 3 839,7

органами
самоуправления

ВСЕГО ДОХОДОВ 30 144,2 28 621,1 31 455,5



Приложение 2
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве 

года №___от

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Бекасово в городе 
Москве на 2025 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов

Сумма,
тыс.руб.Р ПРНаименование ЦСР ВР в т.ч.за счет 

субвенций
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 22 505,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 3 789,5
Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100 3 696,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 31 А01 00100 100 3 591,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 31 А 01 00100 120 3 591,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 200 105,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 240 105,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 31 Г01 01100 93,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами_______ 01 02 31 Г01 01100 100 93,2



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 31 Г01 01100 120 93,2
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 01 03 205,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 03 31 А 01 00200 205,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 03 31 А 01 00200 100 205,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 31 А 01 00200 120 205,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 18 398,1
Функционирование исполнительно-распорядительного округа (аппарат) 01 04 31 Б 01 00000 17 806,5
Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования в части содержания муниципальных служащих

01 04 31 Б 01 00500 17 806,5для решения вопросов местного значения
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 31 Б 01 00500 100 15 150,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 120 15 150,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 2 656,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 2 656,1
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 591,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 35 Г 01 01100 100 591,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 35 Г 01 01100 120 591,6
Резервные фонды 01 И 70,0
Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 01 11 32 А 01 00000 70,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 32 А 01 00000 800 70,0
Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 70,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 43,1



Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города Москвы 01 13 31 Б 01 00400 43,1
Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 43,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 43,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 3 562,6 3 562,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 3 562,6 3 562,6
Осуществление переданных органам местного самоуправления городских 
округов и поселений полномочий Российской Федерации по первичному 
воинскому учету 02 03 17 1 00 51180 3 562,6 • 3 562,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 02 03 17 1 00 51180 100 3 248,8 3 248,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 17 1 00 51180 120 3 248,8 3 248,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 17 1 00 51180 200 313,8 313,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)

02 03 17 1 0051180 240 313,8 313,8нужд
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 400,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 400,0
Осуществление мероприятий по антитеррористической защищенности 
объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении

03 14 35 Е 01 01400 400,0органов местного самоуправления
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 35 Е 01 01400 200 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 35 Е 01 01400 240 400,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 200,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 200,0
Глава муниципального округа 07 05 31 А 01 00100 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 31 А 01 00100 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд_________________________________________ 07 05 31 А 01 00100 240 50,0



Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования в части содержания муниципальных служащих 
для решения вопросов местного значения 07 05 31 Б 01 00500 150,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 31 Б 01 00500 200 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 31 Б 01 00500 240 150,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 600,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 600,0
Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 00500 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 600,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 2 502,0
Пенсионное обеспечение 10 01 1 153,2
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 35 П 01 01500 1 153,2
Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1 153,2
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1 153,2
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1 348,8
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 10 06 35 П 01 01800 1 348,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 1 348,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 06 35 П 01 01800 320 1 348,8
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 373,9
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 373,9
Информирование жителей 12 04 35 Е 01 00300 373,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 373,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 373,9
Итого 30 144,2 3 562,6



Приложение 3
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве 

года №___от

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Бекасово в городе 
Москве на плановый период 2026 и 2027 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов

2026 в т.ч. за 
счет

субвенций

в т.ч. за 
счет

субвенций

2027 год, 
тыс.руб.Р ПР ЦСРНаименование ВР ГОД,

тыс.руб.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 20 216,9 22 158,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 3 749,5 3 749,5
Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100 3 656,3 3 656,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 31 А01 00100 100 3 591,3 3 591,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 31 А01 00100 120 3 591,3 3 591,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 200 65,0 65,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 240 65,0 65,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 31 Г01 01100 93,2 93,2



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 01 02 31 Г01 01100 100 93,2 93,2органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 31 Г 01 01100 120 93,2 93,2
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

01 03 205,0 205,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 03 31 А 01 00200 205,0 205,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 01 03 31 А 01 00200 100 205,0 205,0органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 03 31 А 01 00200 120 205,0 205,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 16 149,3 15 820,2

Функционирование исполнительно-распорядительного 
округа(аппарат) 01 04 31 Б 01 00000 15 557,7 15 228,6

Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования в части 01 04 31 Б 01 00500 15 557,7 15 228,6содержания муниципальных служащих для решения 
вопросов местного значения
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 14 202,0 14 760,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 120 14 202,0 14 760,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд_____ 01 04 31 Б 01 00500 200 1 355,7 468,2



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 1 355,7 468,2

01 04 35 Г 01 01100Прочие расходы в сфере здравоохранения 591,6 591,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 01 04 35 Г 01 01100 100 591,6 591,6органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 35 Г 01 01100 120 591,6 591,6

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0 2 271,1
Проведение выборов Совета депутатов мунципальных 
округов города Москвы 07 35 А 01 0010001 0,0 2 271,1

04 35 А 01 00100 800Иные бюджетные ассигнования 01 0,0 2 271,1
01 04 35 А 01 00100 880 0,0Специальные расходы 2 271,1

Резервные фонды 01 11 70,0 70,0
Резервный фонд, предусмотренный органами местного 01 11 32 А 01 00000 70,0 70,0самоуправления
Иные бюджетные ассигнования 01 И 32 А 01 00000 800 70,0 70,0

01 11 32 А 01 00000 870 70,0Резервные средства 70,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 43,1 43,1
Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований города Москвы 31 Б 01 0040001 13 43,1 43,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 43,1 43,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 43,1 43,1

02 00 3 705,3НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 3 705,3 3 839,7 3 839,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 3 705,3 3 705,3 3 839,7 3 839,7
Осуществление переданных органам местного 
самоуправления городских округов и поселений полномочий 
Российской Федерации по первичному воинскому учету

02 03 17 1 00 51180 3 705,3 3 705,3 3 839,7 3 839,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 02 03 17 1 00 51180 100 3 414,5 3 414,5 3 588,6 3 588,6органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных 17 1 00 5118002 03 120 3 414,5 3 414,5 3 588,6 3 588,6



(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 17 1 00 51180 200 290,8 290,8 251,1 251,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 17 1 00 51180 240 290,8 290,8 251,1 251,1
Национальная безопасность и правоохранительная 03 00 500,0 500,0деятельность
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 500,0 500,0
Осуществление мероприятий по антитеррористической 
защищенности объектов, находящихся в муниципальной 
собственности или в ведении органов местного 03 14 35 Е 01 01400 500,0 500,0
самоуправления
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 35 Е 01 01400 200 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 35 Е 01 01400 240 500,0 500,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 200,0 200,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 07 05 200,0 200,0

07Глава муниципального округа 05 31 А01 00100 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 05 31 А 01 00100 200 50,0 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 05 31 А 01 00100 240 50,0 50,0
Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального образования в части 07 05 31 Б 01 00500 150,0 150,0содержания муниципальных служащих для решения 
вопросов местного значения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 05 31 Б 01 00500 200 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 05 31 Б 01 00500 240 150,0 150,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 777,9 777,9



Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 777,9 777,9
Праздничные и социально значимые мероприятия для 08 04 35 Е 01 00500 777,9 777,9населения
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 35 Е 01 0050008 200 777,9 777,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0408 35 Е 01 00500 240 777,9 777,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 2 502,0 2 502,0
Пенсионное обеспечение 10 01 1 153,2 1 153,2
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города 
Москвы 10 01 35 П 01 01500 1 153,2 1 153,2
Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1 153,2 1 153,2
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1 153,2 1 153,2
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1 348,8 1 348,8
Социальные гарантии муниципальным служащим, 10 06 35 П 01 01800 1 348,8 1 348,8вышедшим на пенсию
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 . 1 348,8 1 348,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 10 06 35 П 01 01800 320 1 348,8 1 348,8
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 0012 96,0 96,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 96,0 96,0
Информирование жителей 12 04 35 Е 01 00300 96,0 96,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 96,0 96,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 96,0 96,0
Итого 27 998,1 3 705,3 30 074,5 3 839,7



Приложение 4
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве 

года №___от

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального
округа Бекасово в городе Москве на 2025 год

Сумма, 
тыс, руб.Наименование Р ПР ЦСР ВР

990 Аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Бекасово в городе 
Москве 30 144,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 22 505,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 3 789,5
Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100 3 696,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 02 31 А 01 00100 100 3 591,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 31 А01 00100 120 3 591,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 02 31 А 01 00100 200 105,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 240 105,0
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 31 Г01 01100 93,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами________________________

01 02 31 Г01 01100 100 93,2



01Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 31 Г01 01100 120 93,2
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 205,0

01Прочие расходы в сфере здравоохранения 03 31 А 01 00200 205,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 03 31 А 01 00200 100 205,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 31 А 01 00200 120 205,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 18 398,1

Функционирование исполнительно-распорядительного округа (аппарат) 01 04 31 Б 01 00000 17 806,5
Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для 01 04 31 Б 01 00500 17 806,5
решения вопросов местного значения
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 15 150,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 31 Б 01 00500 120 15 150,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд . 01 04 31 Б 01 00500 200 2 656,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 2 656,1
Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 591,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 04 35 Г 01 01100 100 591,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 35 Г 01 01100 120 591,6
Резервные фонды 01 11 70,0
Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 01 11 32 А 01 00000 70,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 32 А 01 00000 800 70,0



Резервные средства 01 И 32 А 01 00000 870 70,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 43,1
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований города Москвы 01 13 31 Б 01 00400 43,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 43,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 43,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 3 562,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 3 562,6
Осуществление переданных органам местного самоуправления городских округов и 
поселений полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету 02 03 17 1 0051180 3 562,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

02 03 17 1 0051180 100 3 248,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 17 1 0051180 120 3 248,8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 02 03 17 1 00 51180 200 313,8нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 17 1 00 51180 240 313,8
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 400,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 400,0

Осуществление мероприятий по антитеррористической защищенности объектов, 
находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного 
самоуправления

03 14 35 Е 01 01400 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 35 Е 01 01400 200 400,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 35 Е 01 01400 240 400,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 200,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 200,0
Глава муниципального округа 07 05 31 А 01 00100 50,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 05 31 А 01 00100 200 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 31 А 01 00100 240 50,0
Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения

07 05 31 Б 01 00500 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 07 05 31 Б 01 00500 200 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 31 Б 01 00500 240 150,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 600,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 600,0

08Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 04 35 Е 01 00500 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 08 04 35 Е 01 00500 200 600,0нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 600,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 2 502,0
Пенсионное обеспечение 10 01 1 153,2
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 35 П 01 01500 1 153,2
Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1 153,2
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1 153,2
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1 348,8
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 10 06 35 П 01 01800 1 348,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 1 348,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 06 35 П 01 01800 320 1 348,8
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 373,9
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 373,9



Информирование жителей 12 04 35 Е 01 00300 373,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 373,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 373,9

Итого 30 144,2



Приложение 5
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве 

года №___от

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального
округа Бекасово в городе Москве на плановый период 2026 и 2027 годов

2026 год, 
тыс.руб.

2027 год, 
тыс.руб.Наименование Р ПР ЦСР ВР

990 Аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве 27 998,1 30 074,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 20 216,9 22 158,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 3 749,5 3 749,5

Глава муниципального округа 01 02 31 А 01 00100 3 656,3 3 656,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 31 А 01 00100 100 3 591,3 3 591,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 01 02 31 А 01 00100 120 3 591,3 3 591,3органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 02 31 А 01 00100 200 65,0 65,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 02 31 А01 00100 240 65,0 65,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 31 Г01 01100 93,2 93,2



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 31 Г01 01100 100 93,2 93,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 01 02 31 Г01 01100 120 93,2 93,2органов
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 205,0 205,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 03 31 А 01 00200 205,0 205,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 31 А 01 00200 100 205,0 205,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 01 03 31 А 01 00200 120 205,0 205,0органов
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 16 149,3 15 820,2

Функционирование исполнительно-распорядительного округа (аппарат) 01 04 31 Б 01 00000 15 557,7 15 228,6
Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования в части содержания муниципальных 
служащих для решения вопросов местного значения

01 04 31 Б 01 00500 15 557,7 15 228,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 31 Б 01 00500 100 14 202,0 14 760,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 01 04 31 Б 01 00500 120 14 202,0 14 760,4органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 200 1 355,7 468,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 31 Б 01 00500 240 1 355,7 468,2



Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35 Г 01 01100 591,6 591,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 35 Г 01 01100 100 591,6 591,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 01 04 35 Г 01 01100 120 591,6 591,6органов
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0 2 271,1
Проведение выборов Совета депутатов муниципальных округов города 
Москвы 01 07 35 А 01 00100 0,0 2 271,1

Иные бюджетные ассигнования 01 04 35 А 01 00100 800 0,0 2 271,1
Специальные расходы 01 04 35 А01 00100 880 0,0 2 271,1
Резервные фонды 01 11 70,0 70,0
Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления 01 11 32 А 01 00000 70,0 70,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 32 А 01 00000 800 70,0 70,0
Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 70,0 70,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 43,1 43,1
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города Москвы 01 13 31 Б 01 00400 43,1 43,1

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 43,1 43,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31 Б 01 00400 850 43,1 43,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 3 705,3 3 839,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 3 705,3 3 839,7
Осуществление переданных органам местного самоуправления городских 
округов и поселений полномочий Российской Федерации по первичному 
воинскому учету

02 03 17 1 0051180 3 705,3 3 839,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

02 03 17 1 0051180 100 3 414,5 3 588,6



фондами
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 02 03 17 1 00 51180 120 3 414,5 3 588,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 17 1 0051180 200 290,8 251,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 17 1 0051180 240 290,8 251,1
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 500,0 500,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 500,0 500,0
Осуществление мероприятий по антитеррористической защищенности 
объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении 03 14 35 Е 01 01400 500,0 500,0
органов местного самоуправления
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 35 Е 01 01400 200 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 35 Е 01 01400 240 500,0 500,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 200,0 200,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 200,0 200,0

Глава муниципального округа 07 05 31 А 01 00100 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 31 А 01 00100 200 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 31 А01 00100 240 50,0 50,0

Обеспечение деятельности аппарата Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования в части содержания муниципальных 
служащих для решения вопросов местного значения

07 05 31 Б 01 00500 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 05 31 Б 01 00500 200 150,0 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд_________________________________________ 07 05 31 Б 01 00500 240 150,0 150,0



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ OS 00 777,9 777,9
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 777,9 777,9

Праздничные и социально значимые мероприятия для населения 08 04 35 Е 01 00500 777,9 777,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 200 777,9 777,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 35 Е 01 00500 240 777,9 777,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 2 502,0 2 502,0
Пенсионное обеспечение 10 01 1 153,2 1 153,2
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 10 01 35 П 01 01500 1 153,2 1 153,2
Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1 153,2 1 153,2
Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1 153,2 1 153,2
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1 348,8 1 348,8
Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию 10 06 35 П 01 01800 1 348,8 1 348,8
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35 П 01 01800 300 1 348,8 1 348,8
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 06 35 П 01 01800 320 1 348,8 1 348,8

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 96,0 96,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 96,0 96,0
Информирование жителей 12 04 35 Е 01 00300 96,0 96,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 200 96,0 96,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 04 35 Е 01 00300 240 96,0 96,0

Итого 27 998,1 30 074,5



Приложение 6
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве 

года №___от

Распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа, по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета внутригородского муниципального образования - муниципального округа Бекасово в городе Москве на

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

2025 год, 
тыс. руб.

2026 год, 
тыс. руб.

2027 год, 
тыс. руб.ЦСР ВР НаименованиеР ПР

Пенсионное обеспечение10 01 1 153,2 1 153,2 1 153,2

Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы10 01 35 П 01 01500 1 153,2 1 153,2 1 153,2

35 П 01 01500 500 Межбюджетные трансферты10 01 1 153,2 1 153,2 1 153,2

Иные межбюджетные трансферты35 П 01 01500 54010 01 1 153,2 1 153,2 1 153,2



Приложение 7
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве 

года №___от

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Бекасово в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

2025 год, 
тыс. руб.

2026 год, 
тыс. руб.

2027 год, тыс. 
руб.

Код Наименование

Дефицит бюджета поселения Новофедоровское
0,0 0,0 0,0

Источники внутреннего 
дефицитов бюджетов

финансирования

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета> 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

990 01 05 02 01 03 0000 510 -30 144,2 -28 621,1 -31 455,5

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов
образований городов федерального значения

внутригородских990 01 05 02 01 03 0000 610 муниципальных 30 144,2 28 621,1 31 455,5

Итого источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 0,0 0,0 0,0



Приложение 8
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве 

года № __от

Программа муниципальных гарантий внутригородского муниципального образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве в валюте Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Бекасово в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Сумма гарантирования 
(тыс, руб.)

Наличие права 
регрессного 
требования

Иные условия 
предоставления 

муниципальных гарантий

№ Наименование
принципала

Цель
гарантированияп/п 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8
0 0 0 0 0

ИТОГО о о о о о

1.2. Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа Бекасово в городе Москве по возможным гарантийным случаям в 2025 году и плановом 
периоде 2026 и 2027 годов_____________ ______________

Объем бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по возможным 
гарантийным случаям (тыс, руб.)

Наличие
права

регрессного
требования

Иные условия 
предоставления 
муниципальных 

гарантий

Сумма
гарантирования 

(тыс. руб.)

№ Наименование
принципала

Цель
гарантированияп/п

2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9

0 0 0 0 0 0
ИТОГО о о о о о о



Приложение 9
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве 

года №___от

Программа муниципальных заимствований 
внутригородского муниципального образования - муниципального 

округа Бекасово в городе Москве на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов

1. Привлечение заимствований в 2025-2027 годах

Объем привлечения средств 
(тыс, рублей)

№ Виды заимствований
п/п

2024 год 2025 год 2026 год
0 О 0
О 0 0ИТОГО

2. Погашение заимствований в 2025-2027 годах

Объем погашения средств 
(тыс, руб.)

№ Виды заимствований
п/п

2024 год 2025 год 2026 год
00 0

0 0 0ИТОГО



Приложение 10 
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования — муниципального 
округа Бекасово в городе Москве 

года №___от

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемые из бюджетов 
различных уровней бюджетной системы Российской Федерации в бюджет 
внутригородского муниципального образования - муниципального округа 

Бекасово в городе Москве в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027
годов

Виды предоставляемых межбюджетных 
трансфертов

2025 год, 
тыс. руб.

2026 год, 
тыс. руб.

2027 год, 
тыс. руб.

Субвенции 3 562,6 3 705 ,3 3 839,7
Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов_______________________

3 562,6 3 705 ,3 3 839,7



Приложение 2
к решению Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального 
округа Бекасово в городе Москве 
от 05 Л1.2024 года № 3/5

Состав рабочей группы по проведению публичных слушаний по проекту 
решения Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Бекасово в городе Москве «О 
бюджете внутригородского муниципального образования - 

муниципального округа Бекасово в городе Москве на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годов»

Руководитель рабочей группы: О.Д. Колокольчикова - глава 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве;

Рузаева Н.В. - депутат Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве;

Заместитель руководителя 
рабочей группы:

Клепалов Е.Ю. - депутат Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве;

Члены рабочей группы:

Скачкова О.В. - консультант финансово- 
экономического отдела 
«Новофедоровское» аппарата Совета 
депутатов внутригородского 
муниципального образования - 
муниципального округа Бекасово 
в городе Москве;

Секретарь рабочей группы: Сидорова Н.Е. - начальника 
организационно-юридического отдела 
«Киевский» аппарата Совета депутатов 
внутригородского муниципального 
образования - муниципального округа 
Бекасово в городе Москве.


